2、会计政策变更对公司的影响

（1）根据新旧准则衔接规定，公司于2019年1月1日起执行新金融工具准则，并采用追溯调整法变更

了相关财务报表列报。

2018年12月31日受影响的合并资产负债表项目：

列报项目 2018年12月31日 2019年1月1日 调整数

交易性金融资产  5,540,615.46   189,249,367.99  183,708,752.53

应收票据   32,330,422.12  32,330,422.12

应收账款   102,718,997.47  102,718,997.47

应收票据及应收账款  135,049,419.59   -135,049,419.59

其他流动资产  186,519,352.80   3,286,945.07  -183,232,407.73

可供出售金融资产  5,000,000.00   -5,000,000.00

东莞金太阳研磨股份有限公司 2019 年半年度报告全文

26

其他权益工具投资   5,000,000.00  5,000,000.00

应付票据   27,315,489.93  27,315,489.93

应付账款   76,693,996.64  76,693,996.64

应付票据及应付账款  104,009,486.57   -104,009,486.57

递延所得税负债   71,451.72  71,451.72

盈余公积  24,362,826.75   24,403,316.06  40,489.31

未分配利润  225,642,509.31   226,006,913.08  364,403.77

（2）根据财会[2019]6号《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》。并采用追溯调整

法变更了相关财务报表列报。

2018年12月31日受影响的合并资产负债表项目：

原列报报表项目及金额 新列报报表项目及金额

应收票据及应收账款 135,049,419.59

应收票据 32,330,422.12

应收账款 102,718,997.47

应付票据及应付账款 104,009,486.57

应付票据 27,315,489.93

应付账款 76,693,996.64

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

东莞金太阳研磨股份有限公司 2019 年半年度报告全文

27

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 55,980,265 62.76%   -5,620,218 -5,620,218 50,360,047 56.46%

1、其他内资持股 22,530,265 25.26%   -5,620,218 -5,620,218 16,910,047 18.96%

 其中：境内自然人持股 22,530,265 25.26%   -5,620,218 -5,620,218 16,910,047 18.96%

2、外资持股 33,450,000 37.50%   0 0 33,450,000 37.50%

 其中：境外自然人持股 33,450,000 37.50%   0 0 33,450,000 37.50%

二、无限售条件股份 33,219,735 37.24%   5,620,218 5,620,218 38,839,953 43.54%

1、人民币普通股 33,219,735 37.24%   5,620,218 5,620,218 38,839,953 43.54%

三、股份总数 89,200,000 100.00%   0 0 89,200,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

东莞金太阳研磨股份有限公司 2019 年半年度报告全文

28

股东名称
期初限售股

数

本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

许曼 2,383,062 2,383,062
于 2018年 10月 12日任期

届满离任，半年内禁止转让

于 2019 年 4 月 12 日全部流

通

李亚斌 2,571,456 2,571,456
于 2018年 10月 12日任期

届满离任，半年内禁止转让

于 2019 年 4 月 12 日全部流

通

刘宜彪 1,492,204 367,500  1,124,704 高管锁定股